seras, sed per beatos Apostolos tuos continua protectione custodias. Ut 

2 7 Io. 17, 11.18.26. 
2 8 I Petr. 5, 1. 
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iisdem rectoribus gubernetur, quos operis tui vicarios eidem contulisti 

praeesse pastores » ; et in altera oratione post communionem addimus : 

« Multiplica, quaesumus, Domine, in Ecclesia tua spiritum gratiae, 

quem dedisti, ut beati Pii Summi Pontificis deprecatione, nec pastori 

oboedientia gregis nec gregi desit cura pastoris! ». 

Quod faxit vobis omnibus Deus secundum divinae suae largitatis 

mensuram! 

N U N T I I R A D I O P H O N I C I 

I 

IIS QUI INTERFUERUNT CONVENTUI INTERNATIONALI MARIOLOGICO-MARIANO^ 

ROMAE HABITO. * 

Inter complures salutaresque religionis fructus, quos, cum Maria

lem Annum ubique gentium celebrandum indiximus, animus praestola-

batur Noster, id praecipue in votis erat, ut singularis Dei Genetricis 

dignitas, eiusque praeclara munera ac privilegia altiore investigaren-

tur ratione, clarioreque luce christiano populo proponerentur. Quam

obrem haud sine magna animi delectatione initum consilium percepimus 

Mariologici Conventus sub exitum Marialis Anni in hanc Almam Ur

bem cogendi; quod quidem inceptum non tantum adproba-vimus, sed 

peculiari etiam favore prosecuti sumus Nostraque Benedictione muni-

vimus. Nunc autem, cum sollemnis huiusmodi consessus celebraretur ini

tium, haud mediocri Nobis solatio est lectissimum tot doctorum viro

rum salutare coetum, paterneque vos alioqui, dilectissimi Filii, qui 

ex omnibus orbis catholici partibus Romam convenistis, ut prope Apo

stolorum Principis sepulcrum, eiusque auspiciis cui dictum est « Con

firma fratres tuos », 1 de tantae Virginis et Matris honore, gratia, 

potentia, ad sacrae doctrinae normas, scite eruditeque disseratis. 

Mariologia, utpote quae inter theologicas disciplinas adnumeretur, 

id imprimis postulat, ut solidis theologicae doctrinae fundamentis in

nitatur, idque eo magis requiritur, quo profundior fit investigatio et 

quo accuratius veritates ad Mariologiam spectantes inter se et cum cete

ris sacrae theologiae veritatibus comparantur et conectuntur, quemad

modum laudabili studio fieri coeptum est post Immaculatae Conceptio-

* Datus die 24 Octobris mensis a. 1954. 
1 Luc. 22, 32. 
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nis B. M. V. dogma a Decessore Nostro Pio IX sollemniter definitum, 

atque nostris temporibus non sine uberiore in dies fructuum copia con

tingit. Huiusmodi autem investigationes non semper faciles ac perviae 

sunt, cum ad eas peragendas perficiendasque conspirent cum « positi

vae » quas vocant, tum « speculativae » disciplinae, quae suis quaeque 

rationibus ac legibus reguntur. Investigandi vero labor, ad Mariolo-

giam etiam quod attinet, eo tutior eoque fecundior procedet, quo ma

gis omnium ante oculos versabitur illa quae « in rebus fidei et mo

rum cuilibet theologo proxima et universalis veritatis norma »2 sta

tuitur, sacrum nempe Ecclesiae Magisterium. Hoc enim — ut in Ency

clicis Litteris Humani generis exposuimus — Deus Ecclesiae suae «de

dit ad ea quoque illustranda et enucleanda, quae in fidei deposito non

nisi obscure ac veluti implicite continentur » . 3 Quod quidem deposi

tum authentice illustrandum atque interpretandum Divinus Redem

ptor uni concredidit Magisterio Ecclesiae; thologis autem grande in

cumbit munus, idem depositum, ex Ecclesiae mandato eiusque ductu, 

penitius investigandi, singularemque veritatum naturam, nexum, ad 

sacrae doctrinae normas, perscrutandi atque explicandi.4 

Quo in munere exsequando, diligenter ratio habenda est utriusque 

doctrinae catholicae fontis, Sacrarum nempe Scripturarum et « Tradi

tionis ». Plura sane eademque praeclara Sacrae Litterae de Beatissima 

Virgine enarrant, in libris cum Veteris tum Novi Foederis; quin immo 

excellentissima eius munera ac dona, hoc est virginalis Maternitas, inta-

minata Sanctitas, illic expressis verbis asseverantum ipsiusque Virginis 

imago fere ac lineamenta vivis coloribus describuntur. At vehementer a 

veritate deerrat, qui se ex Sacris Scripturis tantummodo Beatissimae 

Viriginis dignitatem ac sublimitatem plene definire recteque explicare 

posse censet, vel qui easdem Sacras Litteras apte explanari posse arbi

tratus « Traditionis » catholicae et Magisterii sacri non satis habita ra

tione. Quodsi uspiam, heic praesertim ea obtinent, quae alias diximus, 

hoc est « theologiam positivam quae dicitur, scientiae dumtaxat histo

ricae aequari non posse » . 5 

Neque itidem « Traditionis » documenta investigare atque explicare 

licet, sacro Magisterio et Ecclesiae vita et cultu, prouti per saeculorum 

decursum manifestantur, neglectis vel parvihabitis. Interdum enim sin

gula antiquitatis documenta, cum in se ipsa tantum perspiciuntur, pa-

s Litt. Enc. Humani generis : A. A. S., XLII (1950), p. 567. 
3 Ibid. ,569. 
4 Cfr. Alloc, ad Emos Card. et Excmos Episcopos d. d. 31 Maii 1954: A. A. S.,